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Na przestrzeni kilku ostatnich lat liczba nowych budynków o charakterze sportowym zdecydowanie wzrosła. Za
sprawą organizacji Mistrzostw Europy w 2012 roku infrastruktura sportowa w naszym kraju uległa wyraźnej poprawie.
W tym czasie powstały nowoczesne obiekty sportowe w tym Stadion Narodowy w Warszawie. W większości nowych
realizacji kompleksów sportowych w naszym kraju brała udział firma Aluprof, której systemy aluminiowe znajdują
również zastosowanie w wielu budynkach użyteczności publicznej. 

W październiku zeszłego roku w konkursie Budowniczy Polskiego Sportu, któremu patronował Polski Komitet
Olimpijski, Polski Związek Piłki Nożnej oraz Stowarzyszenie Architektów Rzeczpospolitej Polskiej firma Aluprof
została wyróżniona tytułem Firma na Medal. Wyróżnienie to przyznawane jest firmom projektowym, wykonawczym,
producentom materiałów i technologii budowlanych za szczególne osiągnięcia w zakresie racjonalnego projektowania i
rzetelnego wykonawstwa oraz za wdrażanie nowoczesnych produktów, rozwiązań materiałowych i technologicznych,
służących rozwojowi budownictwa sportowego w Polsce. Przyznana nagroda to efekt długoletniej współpracy firmy,
której produkty można znaleźć w większości stadionów sportowych i hal widowiskowych w naszym kraju. W swoim
portfolio Aluprof posiada Stadion Narodowy w Warszawie, PGE Arena w Gdańsku, Stadion Miejski we
Wrocławiu, a także mniejsze stadiony piłkarskie jak: Stadion Wojska Polskiego w Warszawie, Stadion Cracovii w
Krakowie, Piasta w Gliwicach, Podbeskidzia w Bielsku-Białej czy też stadion żużlowy w Toruniu. Ponadto, można
wymienić również hale sportowo–widowiskowe, między innymi Kraków Arena, Ergo Arena w Gdańsku oraz wiele
mniejszych budynków sportowo-rekreacyjnych jak baseny i aquaparki. 

Znaczny wzrosty nakładów przeznaczony na inwestycje sportowe został zapoczątkowany przy okazji organizacji przez
Polskę EURO 2012. Od tego czasu zauważyliśmy zwiększone zainteresowanie budowami mniejszych stadionów
miejskich oraz hal sportowych, basenów i aquaparków. Ma to związek z nasilonym zainteresowaniem sportem w
wymiarze profesjonalnym, dzięki sukcesom naszych sportowców, jak również w wymiarze amatorskim, gdyż coraz
więcej ludzi zaczyna aktywnie spędzać swój wolny czas dbając o kondycję fizyczną. Aktualnie realizujemy z
wykorzystaniem naszych systemów stadion w Tychach oraz aquaparki w Lublinie oraz Koszalinie – mówi Zbigniew
Poraj, Dyrektor Sprzedaży Obiektowej ALUPROF S.A.

Działania firmy wykraczają również poza granice Polski. Systemy Aluprof można znaleźć na Ukrainie w obiektach
takich jak stadion Dnipro Arena w Dniepropietrowsku czy miasteczko olimpijskie w Londynie. Najczęściej w tego typu
obiektach wykorzystywane są systemy fasadowe i okienno?drzwiowe, których atrybutami są dobre parametry
termiczne oraz akustyczne. Dodatkowymi zaletami systemów aluminiowych są bardzo dobre właściwości
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wytrzymałościowe, dzięki powłokom ochronnym, którymi są pokryte. Nie bez znaczenie jest również gotowość
producenta do dopasowania swoich systemów pod konkretne rozwiązania opracowane przez architektów i
konstruktorów. Jak w przypadku Stadionu Narodowego w Warszawie, którego przeszklone fasady zostały wykonane z
użyciem systemu słupowo-ryglowego MB-SR50N. Specjalnie na potrzeby tego projektu zostały zaprojektowane
ozdobne listwy maskujące o kształcie ściętych klinów. Dzięki wykorzystaniu odpowiednio dobranej konstrukcji
słupowo-ryglowej pozwoliły one na osiągniecie zakładanego w projekcie efektu architektonicznego. Również przy
okazji innego obiektu zbudowanego na EURO 2012 – Stadionu Miejskiego we Wrocławiu - został wykorzystany system
słupowo-ryglowy MB-SR50N, który po niewielkich zmianach polegających na opracowaniu ozdobnych listew
maskujących dał efekt wyraźnego obramowania każdego pola fasady. Wśród realizowanych obiektów nie brak
rozwiązań indywidualnych czy też całych nowych systemów, jak miało to miejsce w przypadku realizacji stadionu w
Gdańsku, gdzie wprowadzono specjalny system zabudowy dachu i fasad, które z wypełnieniem poliwęglanowym
stworzyły niepowtarzalną bursztynową obudowę stadionu – tłumaczy Zbigniew Poraj z ALUPROF SA.

Przy wyborze materiałów do budowy kompleksów sportowych należy pamiętać o specyfice tego typu obiektów, które
wymagają nieco innych właściwości od tych wykorzystywanych w standardowych budynkach użyteczności
publicznej. Dlatego też, poza typowymi zaletami jak izolacyjność termiczna i akustyczna, równie ważne są parametry
odpowiadające za ochronę przeciw pożarową oraz statykę. Oprócz wymagań podstawowych bardzo istotne są funkcje
zapewniające bezpieczeństwo użytkowników obiektów, które mogą czasem pomieścić jednorazowo nawet
kilkadziesiąt tysięcy osób – dodaje Zbigniew Poraj z ALUPROF SA.

Bardzo ważne są także właściwości estetyczne poszczególnych produktów wykorzystywanych w kompleksach
sportowych. Wiele z nich ma dla władz lokalnych również charakter wizerunkowy, dlatego też dużo uwagi przykładają
do estetyki zastosowanych rozwiązań. Przy realizacji obiektów sportowych bardzo ważne jest spełnienie przez systemy
aluminiowe wszystkich wymagań funkcjonalnych. Jednakże ze względu na fakt, iż są to często „wizytówki" miast oraz
inwestorów bardzo istotne są walory estetyczne systemu aluminiowego. Te funkcje estetyczne i eksploatacyjne
doskonale spełniają systemy Aluprof będąc jednocześnie produktem atrakcyjnym finansowo, co nie jest bez znaczenia
przy realizacji obiektów sportowych – mówi Zbigniew Poraj. Przykładem jest PGE Arena w Gdańsku, które zyskało
popularność dzięki swoim walorom estetycznym. W konkursie Obiekt roku w systemach Aluprof stadion ten otrzymał
wyróżnienie publiczności zdobywając największe uznanie w głosowaniu internautów. 

Zdobyte doświadczenie na przestrzeni ostatnich lat przy realizacji obiektów sportowych i dużych projektów
użyteczności publicznej oraz uzyskane wyróżnienie w konkursie Budowniczy Polskiego Sportu pozwalają z pewnością
stwierdzić, że Aluprof jest firmą, której produkty spełnią zarówno funkcjonalne jak i estetyczne wymagania przy
realizacji obiektów sportowych.
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